АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МАГНИТОГОРСКА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.04.2025                                                                      № 3949-П

О внесении изменений в постановление администрации города Магнитогорска от 26.01.2021 № 772-П

В соответствии с федеральными законами от 29 декабря 1994 года № 78-ФЗ «О библиотечном деле», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом города Магнитогорска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести в постановление администрации города Магнитогорска
от 26.01.2021 № 772-П «Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией города Магнитогорска муниципальной услуги по предоставлению доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных» (далее – постановление) следующие изменения:
1)  пункт 21 приложения № 1 к постановлению признать утратившим силу;
2)  абзац 1 пункта 22 приложения № 1 к постановлению после слов «перечнем документов» дополнить словами «и (или) информацией»;
3)  разделы 4 и 5 приложения № 1 к постановлению признать утратившими силу;
4)  приложение № 1 к административному регламенту изложить
в новой редакции (приложение).
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]3.  Службе внешних связей и молодежной политики администрации города Магнитогорска (Болкун Н.И.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
4.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на заместителя главы города Магнитогорска Сафонову Н.В.

Глава города Магнитогорска					               С.Н. Бердников

Приложение
к постановлению администрации
города Магнитогорска
от 30.04.2025 № 3949-П

Приложение №1
к административному регламенту

Сведения о местонахождении библиотек
МБУК «ОГБ» города Магнитогорска, графиках работы,
контактных телефонах, адресах сайтов, электронной почты

	Структурное подразделение
	Почтовый адрес
	Телефон
	Сайт
	E-mail
	График работы

	Центральная городская библиотека имени Б.А. Ручьева

	Администрация
	455039,
г. Магнитогорск,
ул. Советской Армии, 23
	40 34 40

	https://www.ogbmagnitka.ru
	info@ogbmagnitka.ru
	Понедельник-пятница:
9.00-17.30
Выходные дни:
Суббота, воскресенье

	Справочно-библиографический отдел
	455039,
г. Магнитогорск,
ул. Советской Армии, 23
	34 14 11
	https://www.ogbmagnitka.ru
	bibliomgn@yandex.ru
	Вторник - пятница:
10.00- 20.00
Суббота, воскресенье:
10.00-18.00
Выходной день: понедельник

	Библиотеки -филиалы

	Юношеский филиал – Центр правовой информации «Библиотека  П.В. Крашенинникова»
	455000,
г. Магнитогорск, проспект Ленина, 23
	22 42 57
23 24 73

	http://www.krashlib.ru/
	bk.02@mail.ru
	Понедельник - пятница:
10.00 - 19.00
Суббота, воскресенье:
10.00 - 18.00

	Библиотека-филиал
№ 2
	455049
г. Магнитогорск, проспект К. Маркса, 186
	40-34-41

	2.bibl@mail.ru
	Понедельник - четверг:
10.00 - 20.00
Суббота, воскресенье:
10.00 - 18.00
Выходной день: пятница

	Библиотека-филиал
№ 4 имени Людмилы Константиновны Татьяничевой (Библиотека семейного чтения)
	455019,
г. Магнитогорск,
улица Маяковского, 7
	37-30-26

	ogb-4@yandex.ru
	Вторник - суббота:
10.00 - 18.00
Выходные дни: воскресенье, понедельник

	Библиотека-филиал
№ 5 имени Риммы Андрияновны Дышаленковой
(Библиотека семейного чтения)
	455021,
г. Магнитогорск,                                             улица Ворошилова, 37
	41 51 50

	biblioteka_1990@mail.ru
	Понедельник - пятница:
10.00 - 19.00
Суббота - воскресенье:
10.00 - 18.00

	Библиотека-филиал № 7
(Библиотека семейного чтения)
	455000,
г. Магнитогорск, проспект Карла Маркса, 12/1
	20 78 49

	biblioteka69@bk.ru
	Понедельник - четверг:
10.00 - 19.00
Суббота - воскресенье:
10.00 - 18.00
Выходной день: пятница

	Библиотека-филиал
№ 9
(Библиотека семейного чтения)
	455022,
г. Магнитогорск,
улица Войкова, 67
	22 82 05

	voikova67@yandex.ru
	Вторник - суббота: 10.00 - 18.00
Выходные дни: воскресенье, понедельник

	Библиотека–филиал
№ 10 имени Александра Борисовича Павлова
(Библиотека семейного чтения)
	455047,
г. Магнитогорск,
улица Тевосяна, 17/1
	27 02 72
27 03 81

	Ogbf10_tev17@mail.ru
	Понедельник - четверг: 10.00 - 19.00
Суббота - воскресенье: 10.00 - 18.00
Выходной день: пятница

	Библиотека-филиал
№ 12
(Библиотека семейного чтения)
	455005
г. Магнитогорск,
улица Панькова, 32
	37 30 13

	pankova32@yandex.ru
	Вторник - суббота: 10.00 - 18.00
Выходные дни: воскресенье, понедельник

	Последний день каждого месяца – во всех библиотеках санитарный день (закрыты для посещения)

Вр-2064052